
 1 

◎ 北町内会春の一斉清掃 
   ５月１３日（日）朝から北町内会の一斉清掃に協力していただき、ご苦労様でした。 

今回も、各町内の方々により道路沿いの植樹枡の草花を手入れしました。 

 

  

 

   
 

  

 

 

 

２０１２年 ６月 １日（第１２号） 

 

発行責任者：恵み野北町内会会長 

 

編   集：恵み野北町内会総務部 

 

連 絡 先：３７－２３２６ 



 2 

◎ ハイテク専門学校花壇整備協力 
  ５月２０・２７日の 2 日間にハイテク専門学校の駐車場前の花壇整備に協力して頂き 

 ご苦労様でした。  地域環境の美化に貢献することが出来ました。 

 

主催：恵み野北町内会 美しい恵み野花の街つくり推進協議会 

 

  

 

  

◎ 北町内会第 1回パークゴルフ大会 

  ５月２０日（日）０８：００から北町内会第 1 回パークゴルフ大会が開催されました。 

大会の成績は以下の通りです。 

男子の部            女子の部 

優 勝  林  吉明さん（１０３）   立花 ハル子さん（１０８） 

第２位  梅原 将司さん（１０６）   今野  慶子さん（１１６） 

第３位  立花 忠幸さん（１０９）   白根  信子さん（１１９） 

第４位  藤江 惇普さん（１１０） 

第５位  山内 一義さん（１１１） 

 

次回大会から（６月２４日）は、ＨＤを優勝の 

林さんはプラス１０、２位の梅原さんはプラス８ 

３位の立花さんはプラス６を、女子の部優勝の 

立花さんはプラス５、２位の今野さんはプラス４ 

３位の白根さんはプラス３のハンディキャップを 

それぞれに付けさせて頂く事に同意していただき 

ました。 

 



 3 

◎ 寄贈のお知らせ 

 ☆ 4 月 28日に、北 4丁目の深浦様より、碁盤と碁石のセットを北町内会に 

寄贈して頂きました。 

囲碁に興味がある方は、毎週月曜日の午後 1 時より北会館にて、囲碁サークルが 

行われておりますので、参加してみては如何でしょうか。 

 ☆ 5月 8日に北４丁目に畑を作っている方から、チューリップや水仙等の球根を 

寄贈して頂きました。 

この機会に、北会館の花壇を地域の皆んなで協力して作っていきませんか・・・！ 

 

◎ 北町内会会計よりお知らせ 
   北町内会資源回収下半期の集計について、下記のとおりお知らせいたします。 

  今後も、町内会会員皆様のご協力をお願い致します。 

 

１０月から３月までの合計金額  １６９、７０５ 円 

 

◎ 今月の催し 
 ☆ ６月 ６日（水）  陶芸教室 １０：３０  北町内会館 

 ☆ ６月１０日（日） 第４回役員会 １３：００ 北町内会館（区長以上） 

 ☆ ６月１６日（土） 第 1 回 楽遊会 １１：００ Ｊikei レストラン 

 ☆ ６月１７日（日） 第３回 地震対策隊研修会 １３：００ 北町内会館 

 

◎ ネットワーク「夢」からお知らせ 
  ６月１６日（土）１１時よりＪiｋei レストランにて、第１回楽遊会を催します。 

 今回は、琴と尺八、アイヌの踊りと歌というユニークな企画です。 

  詳しくは、別添回覧でご案内しておりますので、どうぞよろしく。 

 

◎ ブーケトス（市民活動支援）投票はじまる（６月中） 
  昨年恵み野北町内会が断トツ１位を獲得 

  中学生以上が投票し、１票５００円の助成をするブーケトス制度、今年は、１３の 

 団体が申請し６月１杯投票が行われます。 まだまだ市民の関心度が低い事業ですが 

 昨年度、地域別では町内会上位６位までのうち、私達、北町内会断トツの１位票を獲得 

 ４位、西町内会、６位、東町内会と恵み野の皆様の暖かい理解と支援がハッキリ証明 

 されました。 

  広報ＥＮＩＷＡ６月号にブーケトス制度の説明･団体紹介・投票用紙が付い

ていますので 応援したい団体を選び、清き１票を是非お使いください。 

 



 4 

 

◎ 北町内会親睦交流会日程変更についてお知らせ 
 

   ５月１日に全戸配布した「絆（きずな）」６７号でご案内した、第２１回親睦 

交流会の日程につきまして、７月８日（日）とお知らせしましたが、７月２２日（日） 

を実施日として予備日を８月５日に変更しますので、お知らせいたします。 

        町内会皆さんの参加をお待ちしております。 

 

 

◎ お悔やみ申し上げます 

 

大久保 和俊 さま ７６歳  Ｈ２４．５． ４ ご逝去 北４丁目 

      山岸  恵子 さま ７６歳  Ｈ２４．５．２２ ご逝去 北１丁目 

 

◎ これであなたも物知り博士（○×クイズ） 
 

問題１ 千葉県浦安市の成人式はディズニーランドで行われる。 

  問題２ 粉わさびは冷水で溶くと香りと辛味が強くなる。 

  問題３ 日本で最初に成人式を行ったのは、東京都八王子市である。 

 

＜前回○×クイズ「北町内会だより」１１号（４月１日）の解答＞ 

 

第１問・・・○（ 脚は丸みを帯びたクチナシの実の形に作られ「打ち手は無言、対局者に 

        口を挟むな」という口無しの意味を含んでいる。 ） 

 

第２問・・・○（ いずれも馬車の時代には上流階級向けの馬具メーカーだった。 ）  

 

第３問・・・×（ パンに挟む長いソーセージを「ダックスフントソーセージ」といったが、 

新聞記事にする際、漫画家がスペルを忘れて「Ｈot dog」と書いた。 ） 

 

 クイズに応募される方は、メモ用紙などに住所・氏名・回答を書いて、北会館のポスト又

は会館内の投稿箱に入れてください、正解者には、抽選により景品を差し上げます 

  

 

 

       
編集部

からの 

お願い 

◎ 北町内会のあれこれ、意見・主張、子育て・介護の経験談、 

生徒・児童の活躍等を募集します。 

◎ 原稿は、北町内会館事務室前の投稿ポスト、又は会館のポストへ 

お願いします。 


